

## مسئولان نسبت به قراردادهای فوتبال حساس باشند

موضوع عقد قراردادها در فوتبال از جمله موضوعات بحث‌برانگیزی است که همواره مطرح بوده و با توجه به اینکه در این بحث اظهارات زیادی وجود دارد، بعید است که به این راحتی‌ها به نتیجه‌ای برسیم. در این خصوص باید به چند نکته توجه داشته باشیم؛ اول از همه اینکه نحوه منعقد شدن قراردادها در فوتبال ایران اصلاً مشخص نیست، معلوم نیست که یک باشگاه با یک بازیکن چگونه توافق می‌کند و چگونه قرارداد می‌بندد. نکته دیگر آنکه باشگاه‌ها در سال‌های اخیر قهرمان زیادی را به بازیکنان داده‌اند، اما منابع پرداخت پول به فوتبالیست‌ها هم مشخص نیست. حال آنکه باشگاه‌ها نیز اطلاعات زیادی را در دسترس کارشناسان و هواداران قرار نمی‌دهند و به‌طور کلی با کوهی از ابهامات در قراردادها مواجه هستیم.با توجه به اینکه نظارتی بر قراردادهای ثبت شده در فوتبال ایران نمی‌شود ممکن است بازیکنی به تیمی بپیوندد اما بعد از مدتی باشگاه تازه بفهمد که اصلاً به این بازیکن نیازی نداشته‌است.متأسفانه در فصل‌های گذشته با راه‌پایان چالش دست و پنجه‌نرم کردیم.بازیکنان خارجی بی‌کیفیتی به فوتبالمأن آمده‌اند که یا اصلاً به میدان نرفته‌اند یا بعد از یک یا دو بازی از کشورمان خارج شده‌اند اما به لطف قراردادی که دارند فیفا از آنها حمایت می‌کند و باشگاه‌های ما به

پرداخت حداقل چندصد هزار دلار محکوم شده‌اند. تمامی این مسائل زمانی به‌وجود می‌آید که باشگاه‌ها و مدیران توجه به مقررات حرفه‌ای نمی‌کنند. تنها اهکاری که می‌توان در خصوص جلوگیری از هدر دادن بودجه ارائه داد نظرات بر نحوه عقد قراردادهاست.نهادهی مثل وزارت ورزش با نهادهایی که متولی باشگاه‌ها هستند باید حساسیت بیشتری در این زمینه به خرج دهند تا هر چه سریع‌تر بحران قراردادها حل شود. وجود بازیکنان خارجی بی‌کیفیت نیز به خاطر نبود کمیته‌های فنی ووی و با تجربه در باشگاه‌هاست، کمیته‌هایی که می‌بایست پیش از عقد قرارداد تست‌های لازم را از بازیکن بگیرند و میزان آمادگی آن را با دقت محک بزینند. در حالی که در فوتبال ایران تنها به دیدن چند فیلم بازی بسنده می‌شود و پس از چند هفته از لیگ برتر تازه به بی‌کیفیت بودن بازیکنان خارجی پی برده می‌شود.

## حاشیه‌ها

شیموانوروزی



## قوانین جدید علی منصور برای بازیکنان استقلال حضور در اینستگرام ممنوع!

**حضور مداوم ورزشکاران ایرانی در فضای مجازی آفت بزرگی است برای ورزش کشور که متأسفانه هر روز نیز بر تعداد این افراد افزوده می‌شود. در حالی که مدیران و مدیران تیم‌ها باید تصمیمی جدی در این خصوص بگیرند، اما بیشتر دست‌انکاران ورزش به این موضوع بی‌توجهی نشان می‌دهند تا جایی که تقریباً هیچ ورزشکار و به ویژه ورزشکار مشهوری را نمی‌بینید که در شبکه‌های اجتماعی حضور فعال نداشته باشد. با این وجود از دو گاه آبی‌ها خبر می‌رسد که علیرضا منصوریان به تبعیت از کمربان بزرگی چون گوار دیپولا و کارلوس کرس در دست کار شده و شاگردانش را از حضور در فضای مجازی منع کرده است!**
**بای ثابت فضای مجازی**

با توجه به افزایش روزافزون گرایش جوانان به شبکه‌های مجازی، ورزشکاران نیز از این قاعده‌دو‌نمانده‌اند. در این بین فوتبالیست‌های شناخته‌شده که اتفاقات دستمزدهای نجومی هم می‌گیرند بیش از سایرین در این عرصه حضور دارند و از کوچک‌ترین فرصتی برای خودنمایی در این شبکه‌ها استفاده می‌کنند. کافی است نگاهی گذرا به صفحات بازیکنان ایرانی بباناید تا با موجی از کم‌سها و اظهار نظرهای آنها مواجه شوید. وقت گذرانی فوتبالیست‌ها در فضای مجازی موضوعی نگران‌کننده است، موضوعی که در فوتبال حرفه‌ای از سوی مدیران و مربیان به شدت مورد توجه قرار می‌گیرد، اما در ایران کمتر کسی حاضر می‌شود.بازیکنان سرشاخ‌شود و به آنها پایتیب زندماری در شبکه‌های اجتماعی تذکر دهد.

- علی منصور وارد می‌شود**

هت‌تریک آبی‌ها در کسب پیروزی، موقعیت‌این تیم را در جدول رده‌بندی سروسامان داده‌ است. علیرضا منصوریان که هفته‌های کابوس‌وار زیادی را پشت سر گذاشته اصلاً دلیل نمی‌خواهد پس از مدتی که تیشش به آرامش رسیده، پرسه‌زنی در شبکه‌های اجتماعی حاشیه جدیدی برای استقلال بسازد. سرمربی استقلال که به شدت از روند روزه رشد تیشش راضی به نظر می‌سد، سعی می‌کند تا ذهن بازیکنانش را روی فوتبال متمرکز کند. این تیم با وجود اینکه هنوز در جدول رده‌بندی فوتبال ایران بیرون‌مانده است، اما به ویژه اینستگرام حسلیی معتاد شده‌اند. به همین دلیل بود که علی منصور بلافاصله پس از پیروزی استقلال بر سایپا به یکی از بازیکنان نیمکت‌نشین خود هشدار داد که حضور مداوم این بازیکن در شبکه‌های اجتماعی سبب نیمکت‌نشینی او شده‌است. ممنوعیت حضور در اینستگرام از جمله اقدامات مهمی است که منصوران اخیراً تأکید زیادی بر آن داشته و قصد دارد این موضوع را به شکلی قانونی در باشگاه اجرا کند. سرمربی استقلال برای آنکه بازیکنانش راحت‌تر با این قضیه کنار بیایند به‌نمونه‌هایی از فوتبالیست‌های موفق کشورمان از جمله کریم باقری و علی دایی اشاره کرد و به آنها متذکر شد که این بازیکنان با اینستاگرام بزرگ نشده‌اند. سرمربی آبی‌ها در حالی بحث ممنوعیت شاگردانش در اینستگرام را مطرح کرده که اکثر فوتبالیست‌های ایرانی دستمزدهای نجومی دریافت می‌کنند، اما انتظار هواداران را برآورده نمی‌کنند. هنوز موضع رسمی از سوی باشگاه استقلال در این زمینه اعلام نشده و به نظر می‌رسد که اجرای این طرح تنها با حمایت مدیران استقلال و همچنین سایر تیم‌ها امکان‌پذیر باشد.

- لگوهای خارجی**

بازیکنان فوتبال در سراسر جهان علاقه ویزای‌به حضور در شبکه‌های اجتماعی دارند و این مسئله تنها مختص به بازیکنان ایرانی نمی‌شود. با این حال وضع قوانینی در جهت کنترل فوتبالیست‌ها و فاصله گرفتن آنها از حاشیه‌ها در فوتبال حرفه‌ای همواره مدنظر قرار می‌گیرد. هضم اظهارات منصوران اگر چه برای ما سخت است اما بیانیی چون پپ گواردیولا، لوئیزز ایزکه و کارلوس کرش مدت‌هاست که به چالش حضور فوتبالیست‌ها در فضای مجازی پی برده‌اند و درصدد حل آن برآمده‌اند. سرمربی این روزهای منچستر سیتی زمانی که در بایرن مونیخ بود به قدری قوانین سختی را برای شاگردانش تعیین کرده بود که ممنوعیت استفاده از اینتترن در مدت زمان حضور بازیکنان در باشگاه من سیتی قانونی سخت به شمار نمی‌آید. لوئیزز اتریکه سرمربی بارسلونا هم به بازیکنانش هشدار داده که دوروز قبل از مسابقه حق شب‌زنده‌کاری و پرسه‌زدن در شبکه‌های مجازی را ندارند. ضمن اینکه آنها نباید در پست‌هایشان به هیچ تیم یا بازیکنی توهین کنند. کرش بر تعالی هم پیش از این بارها به ملی‌پوشان کشورمان هشدار داده که از حضور در شبکه‌های اجتماعی پرهیز کنند. البته برانکو ایوانکوویچ نیز از پرسه‌زنی بازیکنان ایرانی در اینتترن نیز کلافه است. منتها به گفته خودش قادر به کنترل بازیکنان در شب نیست!

دوشنبه ۳ آبان ۱۳۹۵ | ۲۲ محرم ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۴۹۴۰

## ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۹۴۲۳۴۲۸۸۴

### ۴ چهره‌ها

### فوتبالیست میلیار دی نداریم!

رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه مجمع هیئت فوتبال استان فارس مدعی شد در لیگ ایران بازیکن میلیار دی نداریم. مهدی تاج گفت: «فدراسیون فوتبال کلاً ۳۰ میلیارد ریسال از وزارت ورزش گرفته و قرار است تا هفته آینده

مبلغی پول به حساب ما واریز شود. فدراسیون فوتبال در حال حاضر ۲۰ میلیارد تومان از فیفا و AFC طلب دارد که تا هفته آینده بخشی از طلب این فدراسیون از فیفا محقق می‌شود. هزینه‌های فوتبال خیلی سنگین است ولی در تیم ملی هیچ بازیکنی با قرارداد میلیار دی نداریم. در حال حاضر مذاکرات متعددی با صداوسیما بر سر پخش برنامه‌های فوتبال داشتیم که امید است به نتیجه مطلوب دست یابیم.»

### کارگزارش



## وزارت ورزش خانه‌تکانی می‌خواهد

**بزدانی خرم در گفت‌وگو با «جوان»؛ سلطانی فر در صورت گرفتن رأی اعتماد در حوزه‌های معاونت و ادارات کل باید تغییر ایجاد کند**

سرانجام صبح دیروز رسماً از گزینۀ دولت برای وزارت ورزش رونمایی شد و همانطور که پیش‌بینی می‌شد مسعود سلطانی فر از سوی حسن روحانی به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت ورزش و جوانان به مجلس معرفی شد تا بهارستان نشیمنان هفته آینده درباره رأی اعتماد به وزیر معرفی شده تصمیم بگیرند. سلطانی فر نام نااشنایی برای ورزشی‌ها نیست، او مرداد سال ۹۲ هم به عنوان اولین وزیر پیشنهادی ورزش به مجلس معرفی شد، اما از مجلس نهم رأی عدم اعتماد گرفت و نتوانست به ساختمان خیابان ستیون برود. سلطانی فر از ۲۸۳ رأی‌اخذ شده ۱۱۷ رأی موافق و ۱۴۸ رأی مخالف و ۱۸ رأی ممتنع کسب کرد. تا روحانی در ادامه گزینۀهای دیگری را برای وزارت ورزش به مجلس معرفی کند سلطانی فر روزها در مصاحبه‌ای دلیل نرسندن از سسد مجلس را، سیاسی عنوان کرد و گفت: «این یک

## همه چیز آماده افتخار آفرینی کاراته ایران است

بیست و سومین دوره مسابقات جهانی کاراته در حالی از فردا به میزبانی اتریش و به مدت شش روز برگزار می‌شود که تیم‌های ملی کاراته زنان و مردان ایران به دلیل عدم صدور روادید، یک روز با تأخیر راهی این کشور شدند. با وجود این هروی، سرمربی تیم کاراته مردان می‌گوید که همه چیز برای افتخار آفرینی کاراته ایران مهیااست. «اعتقاد دارم لطف خدا شامل حال ما می‌شود. همه بازیکنان ما در شرایط روحی و روانی خوبی قرار دارند و آماده افتخار آفرینی هستند. صبح چهارشنبه وزن کنشی انجام می‌شود و ذبیح‌الله پورشیب ظهر این روز روی تاتامی می‌رود و به امید خدا با نتیجه‌ای خوب، راه را برای موفقیت دیگران باز خواهد کرد.»
مریم مشیری، سرمربی تکواندو بانوان ایران نیز مدعی است هدف از اعزام به رقابت‌های جهانی اتریش، کسب مدال‌های بیشتر نسبت به دوره گذشته است: «المجیدی شدن کاراته‌کار را سخت‌تر کرده‌ام. ملی‌پوشان با آمادگی کامل بر روی تاتامی می‌روند تا با مدال‌های رنگارنگ به کشور پیگردند. به یک مدال نقره (مدال برنز) همایت ساحلی در جهانی ۲۰۱۴ (آلمان) بسنده نمی‌کنیم. شش نفر از بهترین‌ها و باتجربه‌های کاراته در تیم حضور دارند که امیدوارم در دومین حضور خود در رقابت‌های جهانی با مدال‌های رنگارنگ برگردیم.»

### طلاي لندن یک چیز دیگر بود

محمد خالوندی، برتایگر نیزه ایران که در پارالمپیک لندن موفق به کسب آخرین طلاي کاروان ایران شده بود، در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ نیوز مکز شد. با پر تایی به میزان ۱۲۴۶ متر در کلاس F۵۷ به مدال طلاست پیدا کند. اما می‌گوید که مدال لندن چیز دیگری بود: «از خوشحالی مردم خوشحالم، بر تایی که در ريو کردم بهتر از لندن بود. اما صادقانه می‌گویم که طلايي که در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن کسب کردم، برایم از مدال طلاي ريو از ششمندتر است.»

### از کسانی که تصور نمی‌کردم ضربه خوردم

محرم نویدکیا با اشاره به اینکه در دوران فوتبالی‌اش برخی‌ها مشاوره اشتباه به او دادند، گفت: «برخی‌ها با مشاوره‌های اشتباه باعث شدند تا در مقطعی تصمیمات اشتباه بگیرم. سال قبل از کسانی که تصور نمی‌کردم، ضربه خوردم. اگر به عقب برگردم به آدم‌ها دیگر اعتماد نمی‌کنم و آن رفتار را هم دیگر انجام نمی‌دهم. من به هیچ‌وجه نه به مربیگری نه کمک مربیگری و نه مدیرعاملی فکر نکردم. دلم می‌خواهد استراحت کنم. تا دو، سه ماه آینده هم از ایران می‌روم و چند ماهی در آلمان خواهم بمانم. کمی از این محیط دور باشم تا به آرامش برسم. در سه سال گذشته کمترین پول را در سپاهان گرفتم. امسال هم با وجود اینکه بازی‌ام تمام شده حدود ۱۰۰ میلیون برام واریز کرده‌اند.»

## ۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۹۴۰

### تعریف جدید از اقتصاد مقاومتی در فوتبال!

بازیکنان خارجی بی‌کیفیتی در دوفصل اخیر به پرسپولیس آمدند که با وجود قرارداد‌های سنگین کوچک‌ترین بازدهی برای این تیم نداشتند. بازیکنانی که گفته می‌شد بیشتر از ۵۰ هزار دلار نمی‌آزند، اما قرارداد‌های ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار دلاری با این باشگاه بسته‌اند. سرپرست باشگاه پرسپولیس نمی‌دهم. من به هیچ‌وجه نه به مربیگری نه کمک مربیگری و نه مدیرعاملی فکر نکردم. دلم می‌خواهد استراحت کنم. تا دو، سه ماه آینده هم از ایران می‌روم و چند ماهی در آلمان خواهم بمانم. کمی از این محیط دور باشم تا به آرامش برسم. در سه سال گذشته کمترین پول را در سپاهان گرفتم. امسال هم با وجود اینکه بازی‌ام تمام شده حدود ۱۰۰ میلیون برام واریز کرده‌اند.»

راستاد مصاحبه‌ای عادل فردوسی‌پور را دعوت به مسابقه درباره اطلاعات ورزشی کرده است. یکی از نزدیکان سلطانی فر گفته است: «و گاهی صبح اول وقت بیدار می‌شود و فوتبال لیگ اروپا را می‌بیند، او علاوه بر اینها روز ششکار خوبی نیز هست. علاوه بر فوتبال و الیبال، سلطانی فر شناگر ماهر و حرفه‌ای نیز هست.» در همین راستا گمانه‌زنی از آینده وزارت ورزش با حضور سلطانی فر بالا گرفته و یکی از خبرگزاری‌ها دیروز از تغییرات گسترده در حوزه معاون‌های وزیر ورزش ویر کنترلی سجادی، احمدی، شعبانی‌پهار و منافع‌هاشمی از معاونت‌های مختلف وزارت و رفتن سجادی سرپرست فعلی وزارت ورزش به کمیته ملی المپیک خبر داد. تغییراتی که سلطانی فر بلافاصله آن را تکذیب کرد.

- بز دانی خرم؛ شایسته‌سالاری باید در وزارت ورزش حاکم شود**

در حالی سلطانی فر این روزها در حال ریزی‌با نمایندگان مجلس برای جلسه هفته آینده رأی اعتماد است که به گفته کارشناسان ورزش، او کار آسانی در ورزش کشور پیش‌رو ندارد، به خصوص اینکه در دوره‌های گذشته از محمد عباسی گرفته تا محمود گودرزی روزهای پر تنش و پرچالش‌های رایین وزارت تخته تجربه کرده است. محمد ضا بزدانی خرم، رئیس سابق فدراسیون‌های والیبال و کشتی در گفت‌وگو با «جوان» درباره معرفی سلطانی فر، از انتخاب روحانی دفاع می‌کند و می‌گوید: «سلطانی فر در صورتی که رأی اعتماد بگیرد باید ورزش را از حالت تقواتی که سه رفتار آن است در بیاورد. یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وی باید حفظ شئون و اصول اسلامی در ورزش کشور چه در داخل و چه مسافرت‌های خارجی ورزشکاران است که باید مورد تأکید قرار بگیرد.» بزدانی خرم با بیان اینکه وزارت ورزش در حوزه‌های معاونت و ادارات کل باید تغییر کند، ادامه می‌دهد: «شایسته‌سالاری باید در وزارت ورزش در تمامی سطوح حاکم شود و از معاونت‌ها گرفته تا سطح هیئت‌های مدیرانی روی کار بیایند که جایگزی را به فضای مدیریتی ورزش برگردانند و سبب شده خیلی‌ها از معرفی او به مجلس به عنوان وزیر پیشنهادی دفاع کنند. سلطانی فر، معاون اسبق سازمان تربیت بدنی، فلقم‌فام مصطفی‌هاشمی‌طلبا در زمان ریاست وی بر سازمان تربیت بدنی به مدت دو سال در سال‌های ۱۳۷۴ و ۱۳۷۵ و هم‌زمان با معاونت اداری و مالی این سازمان را نیز برعهده داشت، روزهای مدیریت وی هم‌زمان با صعود تیم فوتبال کشورمان به جام جهانی ۹۸ بود. می‌گویند او دایره‌المعارف بازی‌های فوتبال اروپا و جام جهانی است. اطلاعات او سایر رشته‌های ورزشی و آشنایی او با جامعه و ورزشی بسیار گسترده است و در این

### کمنهای فوتبال

دنیاچیدری

### باید بیدار و به روز شویم

درخشان بر خلاف صحبت‌های بسیاری از اهالی جودو معتقد است که مشکل این رشته در ایران بوجهی نیست: «باید بیدار شویم و ببینیم که در جهان چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است و زمانی که با فدراسیون جهانی همکاری نکرده‌ایم، از بهترین‌ها عقب مانده‌ایم. افکار پوسیده را باید دور ریخت. بسیاری از اهالی این رشته به حدی تفکرات قدیمی دارند که هنوز فکر می‌کنند جودو ۶۴ فن دارد. در حالی که پس از ممنوع شدن حمله مستقیم به پا حدود نیمی از این فنون

از بین رفته است. برای رسیدن به موفقیت در هر بخش، راه چاره‌ای وجود دارد. وقتی از جودوی روز جهان عقب هستیم، ساده‌تر راه حضور در کمپ‌های سطح بالاست. مشکل جودو بوجهی نیست، باید روش‌های خود را تغییر دهیم، و گرنه جودوی ایران هیچ‌انسانی کافی دارد. برگزاری مسابقات متعدد بین‌المللی، تشکیل کمپ‌های تمرینی و خیلی دیگر از عوامل، می‌تواند بر دانش جودوی هر کشوری اضافه کند. می‌توانیم با مدیریت هزینه، در برنامه‌های با اهمیت شرکت کرده و حرکات ربه به جلو داشته باشیم. زمانی در ایران فجر را داشتیم که در کشور‌های زیادی شرکت می‌کردند و حتی امتیازات آن برای سهمیه المپیک هم محسوب می‌شد.»

### به فکر شغل دوم هستیم

تیم کشتی‌بمه‌رزی قهرمان لیگ کشتی آزادورنگی شده‌است اما غلام محمدی، سرمربی این تیم، برگزاری چنین لیگ‌ها در شأن کشتی‌ایران نمی‌داند: «این‌ها مسابقات امری‌توان لیگ‌گذاشتن لیگ بدون تماشاگر جذابیتی ندارد. حساسیت مسابقات می‌تواند تماشاگران را به سالن کشفاده‌مثل مسابقه فینال که حساسیت آن حضور تماشاگران را به دنبال داشت. لیگ یعنی دیدار رفت و برگشت و مهمان و میزبان بودن. رقابت که باشد تماشاگر هم می‌آید این مسابقات در شأن کشتی‌ایران نیست.»

## استارت والیبال با حاشیه و فحاشی

هفته اول لیگ بر تر والیبال یا فحاشی هواداران افتتاح شد. اتفاقی که متأسفانه به خاطر تکرار زیاد برای همه حتی ناظر مسابقه عادی به نظر آمد! در حالی حساس بیکنان و شهره‌داری ارومیه، همه در انتظار ووباری می‌معروف شد. سابق خود بودند و رفتار تماشاگران که در اواسط بازی به دلیل نحوه برخورد برخی بازیکنان، رنگ و بوی اهانت گرفت. البته بازیکنان دو تیم نقش مهمی در ایجاد این جو نامناسب در سالن مسابقه داشتند. آن هم

## قمار



### حراج مدال برای تأمین هزینه‌ها

عدم توجه به شرایط ورزشکاران طی سال‌های اخیر باعث شده تا بسیاری از قهرمانان و مدال آوران جامعه ورزش برای امرار معاش با ادامه حضور در ورزش قهرمانی دست به کارهایی بزنند که جای تأسف دارد. محمدرضونژاد جودو کار جوان و با آتیم ملی که در چند سال گذشته با درخشش در مسابقات نوجوانان قهرمانی کشور راه ورود به اردوی تیم ملی را برای خود هموار کرد، در شش سال گذشته حضوری مستمر در تیم‌های نوجوانان و جوانان کشورمان داشته‌است. قهرمان اندیشکی تیم جودو جوانان ایران که قهرمان آسیاست، اما در نظر دارد تا تباری تأمین هزینه‌های خود و حضور در مسابقات پیش‌رو مدال‌هایی که تاکنون کسب کرده‌است را به حراج بگذارد.

### ایراداتش

فریدون حسن

### جناب تاج!

### نگاهی به دفتر ثبت قراردادها ببینداز دید

حتماً شنیده‌اید که می‌گویند اگر در حل مسئله‌ای ناکام ماندید صورت مسئله را پاک کنید، چشم‌پوشی به معضلات ویز و درشت فوتبال از سوی مسئولان دی‌ریبط طی سال‌های گذشته نمونه ناباک کردن صورت مسئله است، موضوعی که حتی با تغییر رئیس فدراسیون نیز همچنان ادامه دارد. علاقه‌مندان به فوتبال حتماً بحث داغ پرورنده فساد در فوتبال را به یاد دارند، پرورنده فطوری که اینقدر در راه‌روهای مجلس قبل دست به دست شد که به‌طور کلی از یاد رفت و دست آخر هم از آن به عنوان مستمسکی برای رأی آوردن از سوی نمایندگان دوره قبلی مجلس نام برده شد، اما بحث ما این است که در بحبوحه طرح پرورنده فساد و بالاگرفتن اخبار و شایعات آن رئیس وقت و خنדרه‌وی فدراسیون فوتبال به‌طور کلی منکر وجود هرگونه فسادی در این رشته و مجموعه‌های زیر دستش شد.با خنده همه چیز را خوب و ایده‌آل توصیف کرد و صورت مسئله را به گونه‌ای که پاک کرد که تبعاتش نه گریبان خودش را گرفت و نه امروز فدراسیون و رئیس جدیدش کوچک‌ترین خطری بابت آن احساس می‌کنند و احتمالاً حاضر به پاسخگویی در خصوص آن هم نیستند.

دوران ریاست مرد لیخند بر لب فوتبال تمام شد، اما همانطور که گفتیم پاک کردن صورت مسئله‌های موجود در فوتبال به حل جای آنها درست مثل یک میراث از زشمندان رئیس قبلی به مهدی تاج، رئیس جدید رسید تا نویز ماندن سلفش چشم روی پدیدهی ترین مشکلات و معضلات فوتبال ببندد و آنها را به طور کل منکر شود.

رئیس فدراسیون فوتبال در تازه‌ترین اظهارات خود عنوان داشته که در تیم ملی هیچ بازیکنی با قرارداد میلیار دی نداریم. بیان این جمله به خودی خود اینقدر تعجب‌آور است که باید مدتی فکر کرد که آیا رئیس فدراسیون فوتبال واقعا نمی‌داند در مجموعه تحت امرش چه می‌گذرد یا اینکه خود را به نادانستن زده و می‌خواهد این صورت مسئله را نیز مانند بسیاری مسائل دیگر پاک کند.

برای کمک به ذهن درگیر جناب تاج یادآور می‌شویم که بهتر است برای تماشای قراردادها میلیار دی برخی از ملی‌پوشان حداقل نگاهی به دفتر ثبت قرارداد‌های سازمان لیگ ببینداز دید تا متوجه شوید که حتی قرارداد بالای یک میلیار هم به راحتی در آن دفاتر ثبت شده است. ضمن اینکه همه اهالی و طرفداران فوتبال خوب می‌دانند که حداقل بازیکنانی که می‌پوش چه میزان قرارداد دارند و چه میزان دریافت می‌کنند. جناب تاج باید اذعان کنیم که مانند همیشه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به‌رغم سر دادن شعارهای زیبا در عدم ثبت قرارداد‌های میلیار دی آن هم در سال «اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل» ناکامی بزرگی را تجربه کرده‌است، ناکامی و شکستی که رئیس فدراسیون به جای قبول آن و در صورت مسئله را پاک کند، بی‌توجه به اینکه این اظهارات و این تلاش بی‌فایده به نوعی توهین به شعور و فهم علاقه‌مندان به فوتبال محسوب می‌شود، توهینی که ظاهراً در فدراسیون فوتبال و مسئولان آن نهاد، بی‌توجه تا جایی که پیش از این فوتبال را پاک و منزله از یک فساد تلقی می‌کردند و امروز قرارداد‌های میلیار دی را فنی و دروغ عنوان می‌کنند. البته می‌توان حرف‌های رئیس فدراسیون را از منظری دیگر هم نگاه کرد مثلاً اینکه منظور تاج این بوده که در تیم ملی بازیکن میلیار دی یعنی یک میلیار دی همه بالای این میزان قرارداد دارند. یا اینکه جناب رئیس فدراسیون برای بازی در این تیم ملی نیز برای ملی‌پوشان قراردادی در نظر گرفته و مبلغ آن را با تیم‌ستر از یک میلیارد در نظر گرفته است، که اگر اینگونه باشد باید به او دست میریزد گفت بابت این نوع پاک کردن صورت مسئله که اصلاً هیچ آثاری از آن باقی نماند.

## اخبار گوناگوه

### شاگردان پیروانی در بی‌تسلیم‌شکنی

تیم ملی فوتبال جوانان ایران ساعت ۲۰ امشب در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات قهرمانی آسیا، در دیداری حساس برابر ازبکستان به میدان می‌رود. دیداری که برتری در آن، حکم صعود شاگردان پيروانی به جام جهانی خواهد داد تا بعد از ۱۵ سال جوانان ایران صعود به جام جهانی را تجربه کنند. مسئله‌ای که پیروانی، سرمربی تیم جوانان ایران نیز در خصوص آن می‌گوید: «می‌خواهیم با شکست ازبکستان تسلیم‌ناکامی‌های ایران در مسابقه‌های جوانان آسیا را بشکنیم. ما در سال ۲۰۰۰ با مربیگری آقای منجانی تلوئستیس در مسابقه‌هایی که در تهران برگزار می‌شد به جمع چهار تیم برتر صعود کنیم و پس از آن هیچ‌گاه موفق نبودیم. قصد داریم این تسلیم را در این دوره بشکنیم.» رسانه‌های ازبک طی روزهای گذشته بارها نوشته‌اند که در صورت پیروزی ایران برابر ازبکستان، کرش به بحرین می‌رود و بازی‌های جوانان ایران را از نزدیک دنبال می‌کند.

### حذف آیین نامه جنجالی انتخابات کمیته ملی المپیک

آیین‌نامه جنجالی کمیته ملی المپیک حذف می‌شود. حدود سه سال پیش در زمان ریاست علی‌آبادی در کمیته ملی المپیک زمانی که قرار شد انتخابات دوره جدید برگزار شود، اعضای هیئت اجرایی آیین‌نامه‌های را نوشتند که جنجال زیادی به پا کرد، چراکه بر اساس این آیین‌نامه تعداد زیادی از کارشناسان و پیشگوستان ورزشی حق شرکت در انتخابات کمیته ملی المپیک را نداشتند. آیین‌نامه‌ای که هرگز از سوی کمیته بین‌المللی المپیک مورد موافقت قرار نگرفت و به گفته کیومرث‌هاشمی رئیس کمیته ملی المپیک، در دوره بعدی انتخابات این آیین‌نامه حذف خواهد شد.

### پایان مسابقات مقدماتی فوسال بسج

رقابت‌های مقدماتی فوسال منطقه‌ای بسج کشور که از ۲۷ مهر به میزبانی استان اردبیل آغاز شده بود با قهرمانی تیم آذربایجان غربی به پایان رسید در این رقابت‌ها که به صورت منطقه‌ای با گروامیداشت شهید اسماعیل‌علمی برگزار شد، هشت تیم کردستان، اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان، همدان، قزوین و گیلان با هم به رقابت پرداختند.